GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital026_SoldadoPM2013.doc - 1/3

EDITAL n. 26/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/PMMS de 27 de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, os candidatos que compareceram na entrevista devolutiva

realizada nos dias 6 e 7 de janeiro de 2014, conforme anexo único a este edital.

I - Os candidatos poderão interpor recurso em relação ao resultado do

Exame de Aptidão Mental (Exame Psicotécnico), observando-se:

1.1 - o candidato poderá interpor recurso administrativo ao Presidente da

Comissão Organizadora do Concurso, através do Sistema de Interposição de Recursos,

acessando a área do candidato através do site www.concurso.ms.gov.br.

1.2 - o candidato deverá ser claro e objetivo na fundamentação do seu

recurso.

1.3 - o prazo para interposição dos recursos terá início às 8h do dia 13 de

janeiro de 2014 até às 17h do dia 14 de janeiro de 2014 (horário de Mato Grosso do Sul);

II - Não serão aceitos testes psicológicos e laudos realizados por psicólogos,

como forma de recurso;

III - Os recursos interpostos de forma diversa da prevista neste edital não

serão conhecidos e não serão aceitos recursos interpostos via postal ou fac-símile, e-mail ou

outro meio que não seja o especificado neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE JANEIRO DE 2014.

VANESSA TERESINHA DE SOUZA LOPES OLIVEIRA

Secretária de Estado de Administração, em substituição

JOSÉ LÁZARO PEREIRA DE OLIVEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, em substituição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital026_SoldadoPM2013.doc - 2/3

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 26/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Inscrição n. Nome

035218029139 ABDON LUCAS OLIVEIRA DE CARVALHO

035219072872 ADIENE MARTINS MELO

035218059153 ADRISON MATHEUS FERREIRA

035218089803 ALBERTO VALENCIO DE SOUZA JUNIOR

035219068529 ALESSANDRA AMARO BERNARDO

035218039045 ANDERSON ALVES DA CUNHA

035218010403 ANDERSON APARECIDO DO CARMO SOUZA

035218012771 AUGUSTO JOSUEL DA SILVA

035218060400 AURIMAR CÁCERES GALEANO

035219111449 BRUNA DO AMARAL RIBEIRO

035219052104 BRUNA YARA MOREIRA DA SILVA

035218101622 BRUNO MAKSOUD PEREIRA

035218094803 CLAUDNEI DE OLIVEIRA ALVES

035218106374 DAVI JOSE DOS REIS

035218098723 DEIVIDI DANGELO BALDESSAR

035218003489 EDER CAMPO

035218102813 EDIVAN FARIAS DA SILVA

035218023451 EDSON ALVES DE JESUS

035218099388 ELIÉZER MACHADO DE LIMA

035218019746 ERIK KAZUYOSHI YAMAGUTI

035218060607 EZEQUIEL MERCADANTE

035218111553 FABIO MARTIN BADANHAN

035218099904 FAGNER RODRIGUES DOS SANTOS

035218059614 GEOVANE FELIPE ESPINDOLA HERMES

035218110472 HUDSON GUTEMBERG DE SOUZA MEDEIROS

035219109926 INGLIDY APARECIDA NEVES POLI

035218098076 ITAMAR SILVEIRA

035218043198 JHONES BARBOSA GOMES

035218112622 JOAQUIM TENÓRIO NETO

035218107192 JONECIR MACHADO ALMADA

035218102152 JOSÉ MARIA DE SOUZA JUNIOR

035218048552 JULIANO BATISTA PAZ

035218029144 JULIMAR DA SILVA TEODORO

035218110890 JUNIOR CEZAR GONÇALVES LEMES

035219071303 LUANA THAYLA DA SILVA CONCEIÇÃO

035218061455 LUCAS ALVES DA SILVA

035218096875 LUCAS REZENDE ALVES MARTINS

035218004436 LUCIAN ESPINOSA DE ANDRADE

035218099700 LUIZ FERNANDO DA SILVA

035218999440 MAICON MILLER FRANCO VALIENTE

035218101305 MARLON PEREIRA BRASIL

035218099122 MAURICIO CORREA

035218077448 MAX WILLIAM DA SILVA

035218017400 MAYKOLN ROSSI PENEDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital026_SoldadoPM2013.doc - 3/3

Inscrição n. Nome

035218031280 NYLBERT ARRUDA GONÇALVES CANTERO

035218000072 PAULO HENRIQUE DE FREITAS

035218110174 PAULO HENRIQUE SANTOS PEREIRA

035218107794 PAULO HENRIQUE SIQUEIRA DE REZENDE

035218100233 QUELVIN SOARES MENEZES

035218104631 QUENNED RAFAEL SILVA SANTOS

035218098345 RAFAEL ALMEIDA DINIZ

035218098360 RAFAEL FREITAS SILVA

035218102545 RENATO FERREIRA

035218019144 ROBSON ENCISO

035218007462 RODRIGO FERREIRA AREVALO

035218058052 RODRIGO SILVA DA CRUZ

035218095620 RODRIGO SIMÃO

035219011802 ROSINEIA GONCALVES DE SOUZA

035218058864 RUDSON RAFAEL  ALVES RIBEIRO

035218089854 SERGIO WELLIGTON PINHEIRO DE OLIVEIRA

035218090102 THIAGO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA

035218086435 UELITON DA SILVA GOULARTE

035218008568 VAGNER ALVES TOSTES

035218098159 VAGNO RODRIGUES DE OLIVEIRA

035219059313 VANESSA PEREIRA DA CUNHA

035218081642 WAGNER MARTINS DA SILVA

035218011043 WELYTON PEREIRA DA SILVA FREITAS

035218098126 WESLEY SILVA SIQUEIRA